
Informationen für Vertriebspartner/-innen

Das Upgrade für die  
Gesundheit Ihrer Kunden  
und Ihren Umsatz!

Verkaufsstart

01.11.2022

 Unsere neue Zahnzusatzversicherung: 

LKH-ZahnUpgrade



WENIGER 
KOSTEN

 

VOLLE 
FLEXIBILITÄT

Drei Tarife zur Auswahl. Dazu eine Wechseloption erstmalig nach drei Jahren  
von ZahnUpgrade 70+ in den leistungsstärksten Tarif. Und die Möglichkeit, den 
Zahnzusatzschutz auch als Tarif mit Alterungsrückstellung abzuschließen,  
um sich günstigere Beiträge für später zu sichern. Beste Voraussetzungen 
also für die persönliche Beratung und maßgeschneiderte Angebote. 

ZAHNARZT?

Das hat vielen gerade noch gefehlt!

LKH-ZAHNUPGRADE

Eine finanzielle Sorge weniger.

Die gesetzliche Regelversorgung bestimmt auch den Leistungsum-
fang bei Zahnersatz und Zahnbehandlungen. Wer mehr und bessere 
Leistungen will, muss die Mehrkosten dafür komplett selbst tragen. 
Das LKH-ZahnUpgrade sorgt hier für den finanziellen Spielraum. 
Es erstattet außerdem über seine ExtraLeistungen Prophylaxe, 
professionelle Zahnreinigung sowie Fissurenversiegelung. In den beiden 
Tarifen ZahnUpgrade 70+ und ZahnUpgrade 90+ sind zusätzlich Bleaching 
und besondere Maßnahmen zur Schmerzausschaltung enthalten. 

Das LKH-ZahnUpgrade reduziert die Kosten, die Ihre Kundinnen und Kunden  
beim Zahnarzt selbst tragen müssen. Je nach Absicherungsbedarf stehen dafür 
drei unterschiedliche Tarife mit 50 %, 70 % oder 90 % Erstattung zur Auswahl. 
Und mit einem lückenlos gepflegten Bonusheft lässt sich der Erstattungsanspruch 
sogar noch erhöhen: auf bis zu 100 % – vom ersten Tag an! 

* Verbrauchs- und Medienanalyse (VuMA 2022).

LKH-ZahnUpgrade

Leistungsfähig, überzeugend auch im Detail, dazu langfristig 
stabil kalkuliert und maximal drei Gesundheitsfragen vor dem 
Abschluss: Das LKH-ZahnUpgrade bietet Ihnen mit seinen drei 
Tarifen beste Voraussetzungen für ein erfolgreiches Geschäft.

Keine Frage, der Besuch beim Zahnarzt bereitet den wenigsten Freude. Doch  
für gesetzlich Versicherte kommt das wirklich Unerfreuliche häufig erst hinterher.  
Denn sie erhalten oft nur einen Zuschuss zu den tatsächlich anfallenden Kosten. 
Rund 18 Millionen* Menschen haben sich deshalb bereits für eine private Zahn-
zusatzversicherung entschieden. Und der Trend zu dieser Absicherung hält an. 
Ein Potenzial, das Sie für sich nutzen können.

Energiekrise, Inflation … all das hinterlässt Spuren in den Haushaltskassen. 
Auch und gerade bei Familien. Da werden Kosten für Zahnersatz und Co. 
schnell zu einer großen finanziellen Belastung, die man in den seltensten  
Fällen einfach aufschieben kann. Schließlich geht es um die Gesundheit. 
LKH-ZahnUpgrade bietet hier eine günstige und leistungsfähige  
finanzielle Absicherung. Für Erwachsene und Kinder gleichermaßen!

MEHR 
LEISTUNG

ZahnUpgrade 50

ZahnUpgrade 70+

ZahnUpgrade 90+

STARKE 
VORTEILE 

AUCH FÜR 
KINDER!
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Höhere Kostenübernahme mit BonusPlus!

TOP 7
IHRE

VERKAUFS-
ARGUMENTE
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LKH-ZahnUpgrade

* Für Erwachsene ab 21 Jahren. 

1

Die Absicherung durch LKH-ZahnUpgrade steht 
sofort zur Verfügung. Wartezeiten gibt es nicht. 

2Keine Wartezeit!

Prophylaxe, professionelle Zahnreinigung  
und Fissurenversiegelung sind in allen Tarifstufen  
mitversichert. In den beiden höherwertigen Tarifen 
kommen sogar noch Bleaching oder besondere 
Methoden zur Angst- und Schmerzausschaltung 
(z. B. Lachgas, Hypnose, Akupunktur) hinzu.

3
Bleaching schon 
im 70-%-Tarif!

ExtraLeistungen!

Wenn gewünscht, können ZahnUpgrade 70+ und 
ZahnUpgrade 90+ auch nach Art der Lebensversicherung 
abgeschlossen werden. So lässt sich fürs Alter eine 
günstigere Beitragssituation gestalten. 

5
Optional mit Alterungsrückstellungen!

Für Erwachsene besteht drei, sechs oder neun 
Jahre nach Versicherungsbeginn die Möglichkeit, 
vom ZahnUpgrade 70+ in den höherwertigen Tarif
ZahnUpgrade 90+ zu wechseln – und das ohne erneute  
Gesundheitsprüfung. Auch bei erstmaligem Über- 
schreiten der Jahresarbeitsentgeltgrenze ist dieser  
Wechsel möglich.

Wechseloption!

Die Kostenentwicklung im zahnmedi-
zinischen Bereich ist nicht absehbar. 
Beruhigend zu wissen, dass durch die 
Inflationsvorsorge die tariflichen 
Erstattungshöchstgrenzen 
indexorierntiert angepasst 
werden.
 
 

7Inflationsschutz!

Auch die Zahnmedizin entwickelt 
sich ständig weiter. Mit der Innova-
tionsvorsorge erhalten Ihre Kunden 
die Sicherheit, dass auch zukünf-
tige medizinisch notwendige 
Behandlungsmethoden über die 
tariflichen Leistungen abgedeckt 
werden können.

6
Innovationsvorsorge!

Ist ein lückenlos geführtes Bonusheft der gesetzlichen Krankenkasse vorhanden? 
Dann erhöht sich durch BonusPlus* sofort die Kostenübernahme in zwei Tarifen:

BonusPlus ZahnUpgrade 70+
Leistungserhöhung von 70 % auf 75 %, wenn das Bonusheft 
mind. fünf Jahre geführt wurde.

BonusPlus ZahnUpgrade 90+
Leistungserhöhung von 90 % auf 95 %, wenn das Bonusheft 
mind. fünf Jahre geführt wurde, und von 90 % auf 100 %, wenn 
das Bonusheft mind. zehn Jahre geführt wurde.

100 % Erstattung

4

Am besten noch  
2022 abschließen:
Das erste Versicherungsjahr endet  
am 31.12.2022. Ab 2023 gilt gleich
die höhere maximale Erstattung.

Die Vorversicherung 
wird angerechnet:
Bei einem Wechsel aus einer anderen 
Zahnzusatzversicherung wird das 
erste Kalenderjahr in den Summenbe-
grenzungen erlassen. Voraussetzung: 
Die bisherige Versicherung hat Zahn-
ersatz mit mindestens 40% erstattet.

W I C H T I G  Z U  W I S S E N !  
Erstattungssumme nach Tarifwechsel: 
Bei einem Tarifwechsel von ZahnUpgrade 70+ zu ZahnUpgrade 90+ gelten die dort tariflich festgelegten 
Summenbegrenzungen ab dem zweiten Kalenderjahr. In den ersten drei Jahren nach Tarifwechsel beträgt 
somit die maximale Erstattungssumme zusammen 4.000 €. Garantie: Sofern die Erstattungssumme im 
bisherigen Tarif ZahnUpgrade 70+ höher gewesen wäre, wird entsprechend erstattet. Ab dem vierten Jahr 
nach Tarifwechsel gilt dann die unbegrenzte Leistung.
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ZahnUpgrade 50 ZahnUpgrade 70+

Leistungen1

Hochwertiger Zahnersatz
z. B. Inlays, Keramikkronen, Brücken,  
Implantate, Funktionsanalytik. Bei 
Regelversorgung 100% Erstattung

Zahnbehandlungen
z. B. hochwertige Füllungen, Wurzel-  
oder Parodontosebehandlungen,  
Knirscherschienen

Kieferorthopädische Behand-
lung für Kinder und Jugendliche
Behandlungsbeginn vor dem  
18. Lebensjahr, auch bei leichten  
Fehlstellungen (KIG 1–5)

Extra für Kinder1

50 % 70 % 
(mit BonusPlus 75 %)

Monatsbeitrag 
ab 4,50 €4

Monatsbeitrag 
ab 8,00 €4

50 % 
max. 1.500 € für die  

Vertragsdauer5

70 % 
max. 2.000 € für die  

Vertragsdauer5

Maximale Erstattung2

(1./2.–4./ab 5. Kalenderjahr)
1.000 €/2.500 €/ 

unbegrenzt

3 3

1.000 €/4.000 €/ 
unbegrenzt

Anrechnung Vorversicherung
Erlass des 1. Jahres bei Vorversicherung 
mit mind. 40 % Zahnersatz

ExtraLeistungen1

Prophylaxe, professionelle  
Zahnreinigung, Fissurenver- 
siegelung

Bleaching oder Maßnahmen  
zur Schmerzausschaltung/ 
Angstlinderung
Maßnahmen zur Schmerzausschaltung, 
z. B. Akupunktur, Lachgas, Hypnose,  
Dämmerschlaf, Vollnarkose

–

50 % 
bis zu 100 € im Jahr

70 %
bis zu 140 € im Jahr

(mit BonusPlus 75 %,
bis zu 150 € im Jahr)

50 % 70 % 
(mit BonusPlus 75 %)

1 	Alle Erstattungen verstehen sich inklusive der Leistungen der GKV und anderer Ver- 
	 sorgungsträger (z. B. Heilfürsorge-Leistungen). Erfolgt kein Nachweis der Vorleistungen, 	
	 kann ein pauschaler Anteil von 30 % als fiktive Vorleistung auf den erstattungsfähigen  
	 Rechnungsbetrag abgezogen werden. Die Leistungen in den Tarifen sind in den ersten  
	 vier Kalenderjahren auf die oben genannten Höchstsummen begrenzt.

2 	Die Leistungsbegrenzung gilt auch bei Tarifwechsel von ZahnUpgrade 70+ zu ZahnUpgrade 90+.
3 	Der genannte Beitrag bezieht sich auf die Tarife mit Alterungsrückstellungen für eine/n 30-jährigen.
4 	Die Beiträge beziehen sich auf die Tarife ohne Alterungsrückstellungen in der Altersgruppe 21–35.
5 	Tritt der Versicherungsfall in den ersten beiden Kalenderjahren nach Versicherungsbeginn ein,  
	 halbiert sich die maximale Erstattung.

70 %
bis zu 140 € im Jahr

(mit BonusPlus 75 %,
bis zu 150 € im Jahr)

ZahnUpgrade 90+

90 % 
(mit BonusPlus 95 %  

bzw. 100 %)

90 % 
max. 2.500 € für die  

Vertragsdauer5

Monatsbeitrag 
ab 13,00 €4

3

1.000 €/4.000 €/ 
unbegrenzt

Unfall-Sofortschutz
keine Höchstsummen, keine Altersbe-
grenzung für KFO

3 3 3

90 %
bis zu 180 € im Jahr 
(mit BonusPlus 95 %  

bzw. 100 %, bis zu 
190 € bzw. 200 € im Jahr)

90 % 
(mit BonusPlus 95 %  

bzw. 100 %)

90 %
bis zu 180 € im Jahr 
(mit BonusPlus 95 %  

bzw. 100 %, bis zu 
190 € bzw. 200 € im Jahr)

kieferorthopädische Behandlungen
für Kinder und Jugendliche, sofern die Behandlung vor 
Vollendung des 18. Lebensjahres begonnen wurde. 
W I C H T I G  Z U  W I S S E N !
Tritt der Versicherungsfall in den ersten beiden Kalenderjahren nach 
Versicherungsbeginn ein, halbiert sich die maximale Erstattung.

Zahnbehandlungen (z. B. hochwertige Füllungen)

hochwertiger Zahnersatz (wichtig z. B. bei Zahn- 
verlust nach einem Unfall)

ExtraLeistungen wie z. B. besondere schmerzstillende  
Maßnahmen oder professionelle Zahnreinigung

Wissenswertes für das Gespräch mit Eltern: 
Jedes zweite siebenjährige Kind in Deutschland bekommt bis zu 
seinem 18. Lebensjahr eine Zahnspange*. Für die Eltern wird das  
zu einer finanziellen Belastung, da die gesetzlichen Krankenkassen 
oft nur einen geringen Anteil der kieferorthopädischen Kosten über-
nehmen. Ganz zu schweigen davon, dass z. B. hochwertigere, optisch 
eher unauffällige Zahnspangen gar nicht bezahlt werden. 
 
Versichert werden können immer nur aktuell unbekannte Diagnosen. 
Wurde eine Fehlstellung bereits diagnostiziert oder der Verdacht dazu 
geäußert und in der Patientenakte dokumentiert, ist es für eine zusätz-
liche Absicherung der Zahnspange zu spät. 

* Studie 2020 im Auftrag der hkk Krankenkasse.
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GROSSE ABSICHERUNG

Auch für die Kleinen
Die LKH-ZahnUpgrade-Tarife bieten auch Kindern eine 
hervorragende Absicherung:

3

3

3

STARKE LEISTUNGEN

Für eine Absicherung nach Wunsch

Beispiel 1: Implantatversorgung

Rechnungsbetrag
Leistung der GKV
Eigenanteil ohne LKH-ZahnUpgrade
Erstattung LKH-ZahnUpgrade 90+  
mit BonusPlus (10 Jahre Vorsorge)
Verbleibender Eigenanteil

1998,95 €
539,65 €

1459,30 €
1459,30 €

0,00 €  

Beispiel 2: Bleaching

Rechnungsbetrag
Leistung der GKV
Eigenanteil ohne LKH-ZahnUpgrade
Erstattung LKH-ZahnUpgrade 90+  
mit BonusPlus (5 Jahre Vorsorge)
Verbleibender Eigenanteil

400,00 €
0,00 €

400,00 €
190,00 €

210,00 €  

Kieferorthopädische  
Behandlung für Erwachsene

Inflationsschutz

Innovationsvorsorge

Wechseloption

Keine Wartezeit

BonusPlus (ab 21 Jahren) 3 3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

–
(50 % bei Unfall)

–
(70 % bei Unfall)

–
(90 % bei Unfall)

Monatsbeitrag 
17,21 €3

Monatsbeitrag 
29,06 €3Beiträge mit Alterungsrückstellungen

Beiträge ohne Alterungsrückstellungen

Monatsbeitrag 
5,50 €

Monatsbeitrag 
12,00 €

Monatsbeitrag 
19,50 €
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www.lkh.de/zahnupgrade
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Unsere Experten geben Ihnen gerne  
das Update zum ZahnUpgrade.

NOCH FRAGEN?

Sie finden uns gut? Dann finden wir so ganz schnell zusammen.

Telefon: 04405/49786   Whatsapp  +491603683349 
E-Mail: webmaster@tauch-versicherungen.de

Senden Sie uns einfach eine E-Mail mit dem Betreff „Zusammenarbeit“,  
Ihren Kontaktdaten und ggf. Zeiten, zu denen wir Sie am besten erreichen  
können. Wir melden uns dann bei Ihnen.

     

Über uns.
Wir sind ein moderner, ganzheitlich denkender Gesundheits- 
dienstleister und konzentrieren uns mit unserem Leistungs- 
angebot zu fairen Konditionen ausschließlich auf den Bereich  
der privaten Krankenversicherung.  
Als finanzstarker Versicherungsverein auf Gegenseitigkeit,  
fest verankert in Lüneburg, sind wir einzig unseren Mitgliedern,  
d. h. unseren Versicherten, verpflichtet.  
Für sie und mit ihnen bilden wir seit fast 100 Jahren eine 
leistungsfähige Gemeinschaft, die sich für das Gesundsein 
jedes Einzelnen engagiert.

Hauptstraße 43
26188 Edewecht
tauch-versicherungen.de


